1

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày     tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HẢI DƯƠNG
Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 27/3/2017 của Uỷ ban
nhân tỉnh Hải Dương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Y tế;

Xét Công văn số 180722/HG ngày 18/7/2022 của Công ty CP Tập đoàn
chăm sóc Hoàng Gia về việc thu hồi số công bố mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Nghiệp vụ Dược và Quản lý hành nghề y
tế tư nhân – Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 05 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

Hải Dương đã cấp cho Công ty CP Tập đoàn chăm sóc Hoàng Gia như sau:

STT Tên sản phẩm Tên nhãn
hàng

Số tiếp nhận phiếu
công bố sản phẩm

mỹ phẩm
Ngày cấp

1 Cám gạo Hoàng Gia 135/21/CBMP-HD 05/11/2021

2 Mặt nạ nghệ Hoàng Gia 136/21/CBMP-HD 05/11/2021

3 Nghệ trắng Hoàng Gia 137/21/CBMP-HD 05/11/2021

4 Muối thảo mộc Hoàng Gia 138/21/CBMP-HD 05/11/2021

5 Cốt gừng hạ thổ Hoàng Gia 131/19/CBMP-HD 23/09/2019

Sản phẩm mỹ phẩm trên do Công ty cổ phần Dược- VTYT Hải Dương (địa chỉ:
Số 102 Chi Lăng, phường Nguyễn Trãi, TP. Hải Dương, tỉnh Hải Dương) sản xuất.

Lý do thu hồi: Tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường tự
nguyện thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

sy
t_

ko
nt

um
_v

t_
So

 Y
 te

 K
on

 T
um

_2
4/

08
/2

02
2

16
:2

3:
55

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng, Lãnh đạo phòng Nghiệp vụ Dược và
Quản lý hành nghề y tế tư nhân, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Công ty CP Tập đoàn
chăm sóc Hoàng Gia, Công ty cổ phần Dược- VTYT Hải Dương và các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cục Quản lý Dược;
- Sở Y tế các tỉnh/thành phố;
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm kiểm nghiệm thuốc – MP – TP tỉnh;
- Lưu: VT, NVD&QLHNYTTN (3b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thanh

sy
t_

ko
nt

um
_v

t_
So

 Y
 te

 K
on

 T
um

_2
4/

08
/2

02
2

16
:2

3:
55

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-24T15:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-24T15:25:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-24T15:25:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-24T15:26:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!